
Letto, confermoto e sottoscritto

IL PRE5IDENTE

Tomosi Stefono
IL SEGRETARIO DELL'UNIONE

Dott. Fabio Gregorini UNIONE DI COMUNI
LOMBARDA

DELLOALTA VALLE
CAMONICA

(Ponte diLegno, Temù, Vione,Vezza d'Oglio
fncudine e Monno)

DETIBERAZIONE N. 38
ùEL t9/tt/2025

GCIPIA

*10 Étro

REFERTO DI PUBBIICAZIONE

Peg. Pubbl. n"

Il sottoscritto Segretario,
ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi su!
sito informatico dell'Ente (art. 124, c. 1, delT.U. 18.08.2000, n. 267 e art. 32, comma 1, detla legge 18 giugno
2009, n.69);

Dalla sede dett'Unione, /ì - 3 fllC, 2025
IL 5E6RETARIO DELL'UNIONE

(to
Dott. Fabio àregorini

CERTIFICATO DI E5ECUTIVTTA'
(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione:

Eè stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134, comma 4, D. Lgs. n.267/2000.
Jè divenuta esecutiva, ai sensi dell'artícolo 134, comma 3, del D.Lgs.267/2000, essendo stata pubblicata

all'albo pretorio dell'Unione senza riportare, nei dieci giorni successivi all'ultino di pubbticazione, denunce

di vizio doi legittimítà o competenza;

Ponte di Legno, IL 5EGRETARIO DELL'UNIONE
Dott. Fabio 6regorini

COPTA CONFOR,I,IE ALL,ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

VERBALE DI DEUTBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

OGGETTO: AUTORTZ.AaONE ALLA 5OTTOSCRTZIONE DEFINITIVA DEL
CONTRAfiO COLLETTIVO DECENTR ATO INTEoRATIVO DI
DESTINAZIONE DELLE RISOR5E DECENTRATE PER L'ANNO 2025.

L'onno DUEI^ILAVENTICINQUE oddì DICIANNOVE del mese dí NOVEA^BRE olle ore
16:30 Presso lq sede dell'Unione dei Comuni sitq o Ponte di Legno in Vio Solimmo, 3 previo
l'osservonzq di tutte le formqlità prescritte dqllo legge sono oggi convocoti o sedutq i

componenti dellq 6iuntq Esecutivo.

All'oppello risultqno:

Pres. Ass
Tomosi Stefono Presidente X
Fqustinelli fvqn Assessore X

Catlaneo Alberlo Assessore X
Gregorini Poolo Guerino Assessore X

Corlí Diego Assessore X
Coldinelli Romono Assessore X

4 2

ASSISTE l'qdunonzq il Segretario dell'Unione Dott. Fobio Gregorini, il guole provvede ollo
redszione del presente verbqle. Essendo legole il numero degli intervenuti il Presidente
dell'Unione Tomqsi Stefqno qssume lq presidenza e díchiqrq operlo lq seduto pe? lo

trqttozion e dell' oggetto sopro indícqto.

- 3 lllc, 2025
Addì, IL SEGRETA DELL'UNIONE

Dott. o Gregorini

Ai sensi dell'ort. 3 dello legge 241/1990, guolungue soggetto ritengo il presente otlo omministrotivo illegittimo
e venga dollo stesso direttamente leso, può rícorrere ol Tribunole Amministrotivo Regionole, Sezione di
Brescio, ol guole à possibile presentare i proprí rilievi in ordine ollo legittímità del presente otto, entro e non
oltre sessonto orni doll'ultimo dí bblicozione oll'olbo no



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE N.38 DEL 19.1I.2025

OGGETTO:

LA GIUNTA DELLOUNIONE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 09 in data 3110312012 con la quale è stata costituita la
delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa e sono state definite le linee
di indiizzo alla medesima delegazione in ordine alla stipula dei contratti decentrati integrativi;

RICHIAMATO il nuovo Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro (CCNL) relativo al comparto
Funzioni Locali sottoscritto in data 1611112022;

VISTA l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate
per l'anno 2025 sottoscritta in data 17 ottobre 2025 dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalla
delegazione trattante di parte sindacale;

SENTITO il Segretario dell'Unione, presidente della delegazione trattante;

RITENUTO di autorizzarc il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscizione
definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per I'anno 2025;

VISTI:
o il d.Lgs. n.26712000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n.12612014;
o il d.Lgs. n. 11812011;
o lo Statuto dell'Unione;
. il vigente Regolamento di contabilità;
o il parere di regolarità tecnica apposto dal Segretario dell'Unione nella sua qualità di responsabile

del servizio frnanziaio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 26712000;

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge.

DELIBERA

1) di AUTORIZZARE il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscnzione
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per
I'anno 2025 nell'identico testo depositato agli atti;

2) di DARE ATTO che sul presente prowedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti
dall'articolo 49 del D.Lgs. l8 agosto 2000, n.267., così come dettagliatamente richiamati in premessa;

3) di DICHIARARE, con il consenso unanime, immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai
sensi dell'art . 134, comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 .

** t<* {.*

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Fabio Gregorini, Responsabile del Servizio di amministrazione generale dell'Unione,
appone il visto di regolarità tecnica e contabile favorevole ai sensi dell'art. 49,7" comma, del T.U.E.L. no

26712000.

Ponte di Legno, 19.11.2025

IL RESPONSABILE
DEL SERVTZTODI AMM.NE GENERALE

Dr. Fabio Gregorini

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO
DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2025.

DEL
DI

(ro


